

FORTALEZA-CE, 30 DE JANEIRO DE 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL  
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF.: PROPOSTA DE PREÇO



PREZADOS SENHORES;  
APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.22.08.2022-PE, CUJO O OBJETO É REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS DE USO ODONTOLÓGICO A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL - CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.22.08.2022-PE DATA DE ABERTURA 30 DE JANEIRO DE 2023 AS 10:00HRS.

PREZADOS SENHORES

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOS IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE ED TAL.

PROPOSTA DE PREÇO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	ITENS			V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	
		UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA				
14	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 5 - UTILIZADO NA LIMPEZA DA CÂMARA PULPAR E NA REMOÇÃO DE DENTINA CARIADA, FABRICADO EM AÇO INOX; AUTOCLAVÁVEL; CONHECIDO TAMBÉM COMO ESCAVADOR DE DENTINA.	UNIDADE	30	LIFLEX	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 198,60	cento e noventa e oito reais e sessenta centavos
15	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 11 - UTILIZADO NA LIMPEZA DA CÂMARA PULPAR E NA REMOÇÃO DE DENTINA CARIADA, FABRICADO EM AÇO INOX; AUTOCLAVÁVEL; CONHECIDO TAMBÉM COMO ESCAVADOR DE DENTINA.	UNIDADE	20	LIFLEX	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 132,40	cento e trinta e dois reais e quarenta centavos
16	ESPÁTULA SIMPLES PARA CIMENTO Nº 24 - INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS E RESINAS ACRÍLICAS; FABRICADO EM AÇO INOXÍVEL; AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	30	LIFLEX	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 226,50	duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
17	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA Nº 01 - USADA PARA APLICAR E CONDENSAR RESTAURAÇÕES DE RESINA, AMÁLGAMA E RESTAURADOR PROVISÓRIO; CONFECCIONADO EM AÇO INOX; TAMANHO APROXIMADO: 12CM.	UNIDADE	30	LIFLEX	R\$ 8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 253,50	duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
19	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05 - UTILIZADO PARA AJUDAR A FACILITAR O DENTISTA NA VISUALIZAÇÃO BUCAL DO PACIENTE EM PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	100	IODONTOSUL	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais
20	FOICE RASPADOR PONTA MORSE 0-00 - NUMERAÇÃO DO INSTRUMENTAL: Nº 0/00; MATERIAL DO PRODUTO: AÇO INOX COM CABO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM REVESTIMENTO BLACK DIAMOND; PONTAS ANTIADERENTES; AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	30	LIFLEX	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
28	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 150 - EXODONTIA DE INOSIVOS, PRÉ-MOLARES E RAÍZES SUPERIORES DECÍDUOS.; EM AÇO INOXÍVEL; AUTOCLAVÁVEL; COM GARANTIA DE 2 ANOS.	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
30	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 151 - EXODONTIA DE INCISIVOS, PRÉ-MOLARES E RAÍZES INFERIORES DECÍDUOS.; EM AÇO INOXÍVEL; AUTOCLAVÁVEL; COM GARANTIA DE 2 ANOS.	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
33	LIMA PARA OSSO - PRODUZIDO EM AÇO INOXÍVEL AISI 304 E AISI 420; TAMBÉM CONHECIDA COMO LIMA SELDIN; TAMANHO: 18 CM	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
34	PINÇA CLÍNICA SERRILHADA - INDICADO PARA USO GERAL NO CONSULTÓRIO; CABO LEVE; AÇO INOXÍVEL; AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	50	LIFLEX	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 442,50	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
38	PORTA ALGODÃO - INDISPENSÁVEL NO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, AUXILIA NO DIA A DIA DO PROFISSIONAL FAZENDO O ACONDICIONAMENTO DE GAZE E OUTROS MATERIAIS; TAMANHO: 8 X 10CM; NÃO É AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	30	IRONTE	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
39	SACA BROCA UNIVERSAL ALTA ROTAÇÃO - SACA BROCAS UNIVERSAL INDICADO PARA TURBINAS DE ALTA ROTAÇÃO; TROCA BROCAS; COR AZUL; AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	15	CALU	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
40	SERINGA CARPULE - INDICADO PARA AUXILIAR NA APLICAÇÃO DE ANESTESIA DENTÁRIA; AÇO INOX; AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	25	LIFLEX	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
41	SINDESMÓTOMO - INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO QUE AUXILIA NA EXODONTIA, POIS DESCOLA A GENGIVA DO OSSO ANTES DA EXTRAÇÃO. ESTE DEVE SER UTILIZADO SOMENTE APÓS A APLICAÇÃO DA ANESTESIA. FABRICADO EM AÇO INOXÍVEL. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	20	LIFLEX	R\$ 8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 169,00	cento e sessenta e nove reais
42	SONDA EXPLORADORA Nº 5- INDICADO PARA SONDAGEM DE LESÕES DE CÁRIE E AUXILIA NA LOCALIZAÇÃO DA ENTRADA DO CANAL RADICULAR; CABO EM AÇO INOXÍVEL; AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	30	LIFLEX	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
<b>VALOR</b>							<b>R\$</b>	<b>8.919,50</b>

oito mil, novecentos e dezenove reais e cinquenta centavos

<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>8.919,50</b>
oito mil, novecentos e dezenove reais e cinquenta centavos		

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME  
PLAÇA DE FÉRIAS - C/ALÍZIO FERREIRA - FORTALEZA, CE - CEP: 60750-740  
CNPJ: 14.576.834/0001-02 - C/OF. 04 - 08344 - 84-046 - 89 - 3024-2877  
E-mail: atendimento@medmaia.com.br

THIAGO MARCO BARROS  
MAIA:01779271  
352  
Assinado de forma digital por THIAGO MARCO BARROS  
MAIAS:1779271152  
Data: 2023.01.30 15:30:44 -03'00'



DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME

CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5

RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE

FONE/FAX (85) 3034.2877

E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO

NOME: THIAGO MARCOS BARROS MAIA

CARGO: SÓCIO

RG: 200210488771

CPF: 017.792.713-52

FORTALEZA/CE, 30 DE JANEIRO DE 2023.

THIAGO MARCO Assinado de forma digital  
por THIAGO MARCO  
BARROS  
MAIA:01779271352  
52  
Data: 2023.01.30 15:31:24  
+03'00'



MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME  
RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF JOSÉ WALTER - FORTALEZA/CE - CEP: 60750-740  
CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593.641-8 FONE/FAX: 3034 2877  
Email: Med.maia16@gmail.com